
Shkarko tahografin nga distanca

Vizito www.frotcom.com për më shumë informata

Shkarko tahografin pa dal nga zyrja juaj.

Frotcom moduli per Shkarkimin e tahografit ju lejon të pranoni tahografin nga zyrja juaj, pa pasur nevojë për të
dërgoni dikë në çdo automjet për të mbledhur ato në mënyrë individuale.

Keni shpenzuar një shumë të të dhënave

kohore të mbledhur nga kartelat e

shoferëve të tahografit dhe nga kujtesa

tahografike nga secili prej automjeteve të

rënda në flotën e kompanisë suaj. Është

koha që kompania juaj të zgjedh një

mënyrëmë të lehtë për të bërë këtë.

Si ndihmojmë ne

Në Evropë, operatorët e automjeteve të rënda kanë të
nevojshme për të shkarkuar të dhënat nga kartat e tyre
shoferët për tahograf dhe nga kujtesa tahografike të çdo
automjeti, dhe pastaj të mbajë këto të dhëna për të paktën
një vit për ta bërë atë në dispozicion për një oficer të zbatimit
të ligjit nëse kërkohet.

Me Shkarkimin e tahografit nga distanca, tani është e mundur
për ju për të shkarkuar tahografin nga distanca, si nga kujtesa e
tahografit dhe kartat e tahografit të shoferëve, pa lënë zyrën dhe
me avantazhin e mbajtjes së dosjeve të sigurta në Qendrën e të
Dhënave në Frotcom.

Duke përdorur të njëjtën teknologji, identifikimi automatik i
shofeit është e mundur edhe duke lexuar numrin e kartës së
shoferit të futur në tahograf. Kjo do të ju kursejë nevojën për të
instaluar sistemet e tjera të identifikimit të shoferëve..

Benefitet

Mbajë përputhshmërinë me legjislacionin e BE-së
Siguroni të dhënat e shkarkuara nga mjeti për Frotcom, në
përputhje me rregullat e BE-së.

Reduktoni joproduktivitetin dhe rriteni te kundërten
Rritjen e disponueshmërisë së flotës tuaj duke mos patur për të
mbajtur makinat e parkuara gjatë operacioneve të skedarëve të
mbledhura.

Reduktimi i kostove / shpejtë dhe lirë
Caktoni orarin dhe merrini dosjet e tahografit pa pasur nevojë
për të dërguar dikë për secilin automjet/kamion, i cili kërkon fuqi
punëtore ose nënkontraktimin, si dhe kostot e ndërlidhura.



Si punon

Autorizimi dërgohet në pajisjen e ndjekjes, e cila rinxjerr të
dhënat e kërkuara nga tahografi ose nga karta e shoferit.

Të dhënat e tahografit ose kartes se shoferit është ngarkuar në
Qendrën e të Dhënave te Frotcom-it.

Të dhënat pastaj janë në dispozicion për ju, përmes tri metodat
te mundshme:

●Dërgohen automatikisht (me e-mail) në zyrën tuaj;

●Shkarkohen manualisht nga një operator i cili përdorur 
ndërfaqen e web te Frotcom;

●Mirren automatikisht nga një aplikacion i dedikuar per lexim te 
kartelave.

"Ne jemi shumë të kënaqur për partneritetin me një sistem të mirë-konsideruar për 
përcjelljen e automjeteve, si Frotcom, cila na lejoi që të menaxhojmë flotën tonë në 

mënyrë më efektive dhe efikase. Ne do të vazhdojmë punën tonë së bashku."
Francisco Polónio

Kryetar i Bordit - Patinter - Portugali

Karakteristikat kryesoreeatures

• Shkarko automatikisht dosjen tahografike te automjetit
• Shkarko automatikisht tahografin e shoferit
• Identifikimi Automatik i shoferit
• Oraret e paracaktuara per te dhenat tahografike dhe shkarkimet e

veprimeve.

MENAXHIM
INTELEGJENT I FLOTËS
PËR KOMPANINË TUAJ. 

W W W . F R O T C O M . C O M

• Analizat e sjelljes të vozitjes
• Identifikimi Automatik shofer
• Monitorimi i kohës së ngasjes

Shkarko tahografin nga distanca

Kartela tahografike e kompanise është futur në një lexues
smart card që është e lidhur me një kompjuter në zyrën e
kompanisë.

Në automjet, tahografi është i lidhur me pajisjen e ndjekjes
Frotcom GPS.

Ju e konfiguroni Frotcom-in për te shkarkuar automatikisht
fotografi tahografike dhe fotografi te shoferit sipas një grafiku të
caktuar. Periodicitetet e ndryshme munden te gjinden per te
dhena tahografike si dhe te dhena te kartes se shoferit.

Në kohën e caktuar, Frotcom-i kontakton tahografin dhe kërkon
të dhëna për t'u shkarkuar.

Pajisja GPS merr autorizimin për të shkarkuar të dhënat nga
tahografi, duke nxjerr të dhënat e kartës së kompanisë.
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Përcaktimi i shkarkimit të të dhënave

Shkarkim i të dhënave takografike

Kërkesë për autorizim

Autorizimi

Ngarkim i të dhënave

Planifikim i dërgesave

Zyra e kompanisë

Lexuesi i kartelave të
kompanisë

Internet

Takografi në kamionë Frotcom qendra e të 
dhënave

Karakteristika të tjera të ngjashme që mund të keni 
interesim


